
Obsah

Slovo kardinála Dominika Duky 5

Prívetivý papež František s inspirujícím poselstvím 10 
R ThDr Jan Balíky PhD.

Oni jsou skutečně budoucností národa 23
Setkání papeže Františka s novináři při letu na Světový 

den mládeže do Ria de Janeira, pondělí 22. 7. 2013

Mládí je okno, kterým do světa 29
vstupuje budoucnost
Papež František na uvítanou. Rio de Janeiro, 
pondělí22. 7. 2013

Bůh vždycky překvapuje 34
Homilie papeže Františka při mši svatě,
Aparecida, středa 24. 7. 2013

Neberme druhým naději, staňme se jejími nositeli 39
Promluva papeže Františka v nemocnici
pro drogově závislé, Rio de Janeiro, středa 24. 7. 2013

Nikdo nemůže zůstat netečný vůči vládnoucím 44

nerovnostem ve světě
Papež František v chudinské čtvrti Varginha, Rio de Janeiro, 

čtvrtek 25. 7. 2013



Obsah

Víra v Ježíše Krista není žert 50
Papež, František při setkání s mladými Argentinci 
v katedrále sv. Šebestiána, čtvrtek 25. 7. 2013

Přijel jsem, abych byl utvrzen nadšením vaší víry 54
Uvítací proslov papeže Františka na Světovém dni mládeže, 
Copacabana - Rio de Janeiro, čtvrtek 25. 7. 2013

Víra je revoluční 58
Homilie papeže Františka při uvítacím ceremoniálu, 
Copacabana — Rio de Janeiro, čtvrtek 25. 7. 2013

Staří lidé jsou „dobrým vínem“ společnosti 62
Homilie při mši svaté, kterou sloužil papež František 
v kapli rezidence Sumaré, pátek 26. 7. 2013

Děti a prarodiče tvoří budoucnost národů 64
Papež František před modlitbou Anděl Páně,
Arcibiskupský palác v Riu de Janeiro, pátek 26. 7. 2013

Neexistuje životní kříž, který by Pán nesdílel s námi 67
Promluva papeže Františka po pobožnosti křížové cesty, 
Copacabana — Rio de Janeiro, pátek 26. 7. 2013

Bůh nás povolal jménem a příjmením 73
Homilie papeže Františka k biskupům, kněžím, 
řeholníkům a seminaristům, Rio de Janeiro, 
katedrála sv. Šebestiána, sobota 27. 7. 2013



Prosím o přátelský dialog

Lodka církve není transatlantickým parníkem 79
Promluva papeže Františka k biskupům Brazílie, 

sobota 27. 7. 2013

Dialog je podporován „sociální pokorou“ 99
Promluva papeže Františka k představitelům politiky 
a kultury, Rio de Janeiro, sobota 27. 7. 2013

Interview papeže Františka v Rádiu Catedral 106
Sobota 27. 7. 2013

Jsme polem víry 108
Promluva papeže Františka 
na vigilii Světového dne mládeže,
Rio de Janeiro, sobota 27. 7. 2013

Jděte beze strachu sloužit 116
Homilie papeže Františka 
na závěr Světového dne mládeže,
Rio de Janeiro, neděle 28. 7. 2013

Maria nás učí být misionáři 121
Promluva papeže Františka 
před modlitbou Anděl Páně,
Rio de Janeiro, neděle 28. 7. 2013

Dnešek je jiskrou věčnosti 124
Papež František k zástupcům episkopátů Latinské 
Ameriky (CELÁM), Rio de Janeiro, neděle 28. 7. 2013



Obsah

Vzepřete se kultuře dočasnosti 136
Papež František k dobrovolníkům 
Světového dne mládeže,
Rio de Janeiro, neděle 28. 7. 2013

Nepochybuji, že všichni odjíždějí jako misionáři 139
Papež František při loučení na letišti v Riu de Janeiru, 

neděle 28. 7. 2013

Interview poskytnuté papežem Františkem 142
ve čtvrtek 23. 7. 2013 brazilské 
televizní stanici Rede Globo 
a vysílané v neděli 28. 7. 2013

Tisková konference papeže Františka 156
při zpátečním letu
Neděle 28. 7. 2013

Pravým bohatstvím je Boží láska 183
Papež František před modlitbou Anděl Páně, 
náměstí Svatého Petra, neděle 4. 8. 2013


